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I. Dane identyfikacyjne

Urzad Miejski w Sulechowie (dalej: urzgd), pl. Ratuszowy 6, 66-100 Sulechow

Wojciech Kajetan Soltys, burmistrz Sulechowa od 4 listopada 2018 r.

1.

Realizacja programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz umiejetnosci
podstawowych i przekrojowych dzieci i mlodziezy - ,Laboratoria przysziosci'.

Nadzor nad realizacjg, programu dotyczacego wsparcia finansowego na
rozwijanie  szkolnej infrastruktury oraz  umiejetnosci  podstawowych
i przekrojowych dzieci i modziezy — ,Laboratoria przysztosci”.

Lata 2021-2023, do dnia zakoriczenia kontrolil.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Zielonej Gérze

Dorota Rudnicka-Kawa, specjalista k.p., upowaznienie do kontroli

nr LZG/58/2023 z 12 czerwca 2023 r.
Patrycja WoZniak, specjalista k.p., upowaznienie do kontroli nr LZG/59/2023
z 12 czerwca 2023 1.

(akta kontroli str. 1-3)

1 Czynnosci kontrolne zostaly zakoriczone 7 wrze$nia 2023 r.
2 Dz.U.z2022r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.
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OCENA OGOLNA

UzASADNIENIE OCENY
OGOLNEJ

Il. Ocena ogdlna kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia realizacie przez gmine Sulechow®
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz umiejetnosci podstawowych
i przekrojowych dzieci i miodziezy ,Laboratoria przysztosci” (dalej: program) oraz
nadzdr nad realizacja tego programu przez prowadzone szkoty.

Organ prowadzacy prawidiowo i rzetelnie przygotowat i przekazat wnioski o objecie
wsparciem w ramach programu wszystkich podlegtych mu szkdl. W rezultacie kazda
publiczna szkota podstawowa w gminie Sulechéw otrzymala wsparcie finansowe na
zakup wyposazenia objetego finansowaniem.

Dokonywanie zakupéw powierzono dyrektorom szkdt, a wiedze w zakresie realizacji
dzialari wynikajacych z programu i efektywnosci wykorzystania zakupionego sprzetu
pozyskiwano m.in. wizytujac szkoly, organizujac narady z dyrektorami oraz w wyniku
wsp6tpracy z Centrum Ustug Wspdinych?®.

Dokonane operacje finansowe, zwiazane ze srodkami programu, nastapity
z wykorzystaniem wymaganego dla tego celu odrgbnego rachunku bankowego
i opracowanym do niego planem finansowym.

Rozliczer finansowych dotyczacych srodkdéw pochodzacych z programu organ
prowadzacy dokonywat w sposdb przewidziany przepisami prawa. Rzetelnie
i terminowo sporzadzal i przekazywat Wojewodzie Lubuskiemu (dalej: wojewoda)
informacje o wykorzystaniu wsparcia przez szkoy.

3 Najwyzsza Izba Kontroli formuluje ccene ogding jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo oceng w formie
opisowe].

“ Dalej réwniez: gmina lub organ prowadzagy.

5 Centrum Uslug Wspdlnych (jednostka organizacyjna gminy Sulechéw) sprawowato cbstuge publicznych szkdl

podstawowych m.in. w zakresie administracyjnym i finansowym.
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OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe® kontrolowanej dziatalnosci

1. Realizacja programu rozwijania szkolnej infrastruktury
oraz umiejetnosci podstawowych i przekrojowych dzieci
| modziezy - ,Laboratoria przysztosci”

1.1. W okresie objetym kontrolg gmina Sulechow byla organem prowadzacym osiem
szkét podstawowych. W 2021 r. wszystkie szkoly zlozyly” wnioski o wsparcie
w ramach programu, ktdre nastepnie organ prowadzacy pozytywnie zweryfikowat
| przekazat, za posrednictwem wojewody do Prezesa Rady Ministréw (dalej: PRM).

Kwoty wsparcia, o ktére zawnioskowaly szkoly oraz ujete przez organ prowadzacy we
wnioskach zitozonych do PRM byly tozsame (o weryfikacji wnioskéw szerze
w pkt. 1.2.i 1.3. wystapienia pokontrolnego).

Pomiedzy ziozeniem przez szkote wniosku o objecie wsparciem, a przekazaniem
pierwsze] wersji wniosku przez organ prowadzacy do wojewody uplyneto:

— w pieciu przypadkach siedem dni,

— po jednym przypadku odpowiednio: jeden dzieri i cztery dni oraz w jednym

przypadku, gdy organ przekazat wniosek w tym samym dniu, w ktérym otrzymat
wniosek szkoly.

Organ prowadzacy otrzymat srodki finansowe (we wnioskowanej wysokosci, tj. 705,0
tys. zl) w dniu 26 listopada 2021 r. (tj. po 38-39 dniach od zlozenia wniosku do
wojewody) i przekazat je szkotom trzy dni pézniej (29 listopada 2021 r.).

Szkoly wydatkowaly otrzymane wsparcie w calosci.
(akta kontroli str. 29-32)

1.2. Wnioski zlozone przez szkoly podlegaly w urzedzie analizie® wediug listy
sprawdzajaceji® (sporzadzonej oddzielnie dla wniosku kazdej ze szkdt) zawierajace]
kazdorazowo:

— nazwe szkoly,
— dane kontaktowe,

— Stwierdzenie poprawnosci: numeru Rejestru Szkot i Placowek Oswiatowych,
liczby ucznibw z Systemem Informacji Oswiatowej (dalej; SIO) oraz
wnioskowanej kwoty (w odniesieniu do zatozer programu).

(akta kontroli str. 4-17, 41, 61, 119)

W wyniku dokonanej w urzedzie analizy potwierdzono, ze kazdy wniosek zawieral
wymagane informacje, a proponowane kwoty dofinansowania byly ustalone zgodnie
z zasadami okreslonymi w § 2 ust. 2 i 3 Uchwaly Nr 129 Rady Ministréw z dnia
29 wrzesnia 2021 r. w sprawie wsparcia na realizacje inwestycyjnych zadan jednostek

6 Oceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegdinych obszarach badari kontrelnych. Ocena czastkowa
moze byc¢ sformulowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;j.

"W 2022 r. brak szkdt kwalifikujacych sie do udzialu w programie, dla ktdrych organem prowadzacym byta gmina
Sulechdw.

8 W tym, nastepnie, w dwdch przypadkach od dnia wplywu korekty wniosku - 22 dni.

? Prowadzonej przez pracownika wydzialu owiaty i spraw spotecznych.

W Laboratoria przyszlosci — wnioski szkét - analiza danych”.
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samorzadu terytorialnego polegajacych na rozwijaniu szkolnej infrastruktury —
,Laboratoria przysziosci*i!.

Nie wprowadzano dodatkowych zasad i wytycznych w zakresie oceny wnioskdw.
(akta kontroli str. 41)

Burmistrz wskazat, ze: (...) realizacja programu ,Laboratoria przysztosci" odbywafa
sig na podstawie uchwafty Nr 129 Rady Ministrow z dnia 29 wrzesnia 2021 r. w sprawie
wsparcia na realizacje inwestycyjnych zadari jednostek samorzgdu terytorialnego
polegajgcych na rozwijaniu szkolnej infrastruktury — ,Laboratoria przysziosci” oraz na
biezgco wedfug wiedzy pozyskiwanej w webinariach on-line, w ktdrych uczestniczyt
merytoryczny pracownik. Webinaria organizowane byly przez Ministerstwo Edukacji
i Nauki oraz Centrum GovTech (...), gdzie wskazano, jak powinna postepowac szkofa,
a potem organ prowadzacy przy skladaniu wniosku odpowiednio do organu
prowadzgcego i wojewody. (...) Weryfikacja wnioskéw przez organy prowadzace byfa
czynnoscig formalno-techniczng i wymagata sprawdzenia poprawnosci danych
przekazanych przez szkofe. W samych wnioskach szkof nie byfo pozycji, ktdrych
Zzaakceptowanie lub nie, wynikafo z uznaniowosci 0sob weryfikujgcych wnioski.

(akta kontroli str. 122-125)

W dniu 11 pazdziernika 2021 r. upowazniony przedstawiciel organu prowadzacego,
dokonujacy weryfikacji wnioskéw, wystapit do aplikujacych o wsparcie szkot
0 przekazanie danych z systemu SIO, celem potwierdzenia liczby ucznidw aktualne]
na dzied skladania wnioskdw, co szerzej opisano w pkt. 1.3. wystapienia
pokontrolnego.

(akta kontroli str. 18, 120)

1.3. Badanie poprawnosci dzialai organu prowadzacego zwigzanych ze
sporzadzeniem i przekazaniem wnioskow o objecie szkdt wsparciem w ramach
programu®? wykazafo, ze:

— organ prowadzagcy sporzadzit kompletne wnioski o objecie wsparciem, ktorych
podstawa, byly pozytywnie zweryfikowane wnioski szkdt,

— do kazdego z wnioskéw dotaczone byto udzielone przez burmistrza
upowaznienie dla pracownika do skiadania wnioskéw o udzielenie wsparcia
finansowego, o ktdrym mowa w § 4 ust. 7 uchwaly w sprawie wsparcia
72021 14,

— wnioski ztozono do PRM, za posrednictwem wojewody, w wymaganym
terminie*4,

(akta kontroli str. 18, 40)

Kwoty wsparcia w ramach programu wskazane we wnioskach przygotowanych przez
organ prowadzacy byly zgodne z kwotami wynikajacymi z przyjetej metodologii ich
wyliczenia, o ktérej mowa w § 2 ust. 2 uchwaly w sprawie wsparcia z 2021 r.
| tak, pierwotnie wnioskowane kwoty wyniosty:

— w czterech przypadkach (szkoty do 100 ucznidw) — 30,0 tys. zt,

— w jednym przypadku (szkota do 200 uczniow) - 60,0 tys. zi,

LM, P, poz. 939, dalej; uchwala w sprawie wsparcia z 2021 1.

12 Prgba kontrolng objeto osiem wnioskdw (100%).

13 Pelnomocnictwo Nr 077.50.2021 z dnia 11 paZdziernika 2021 .

14 Tj, szed¢ wnioskdw w dniu 18 paZdziernika 2021 r. i dwa wnioski 19 paZdziernika 2021 r., nastgpnie korekty
dwdch wnioskdw w dniu 2 listopada 2021 r.; termin skladania wnioskéw od 8 paZdziernika 2021 r. do 30 listopada
2021 r. - na podstawie harmonogramu, o ktérym mowa w § 4 ust. 10 uchwaty w sprawie wsparcia w 2021 1.
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— w trzech przypadkach (szkoty z co najmniej 235 uczniami) — odpowiednio:
80,7 tys. z4, 196,5 tys. zt oraz 248,4 tys. zt, co wynikato z iloczynu liczby ucznidw
w danej szkole i kwoty 0,3 tys. zt.

Organ prowadzacy dokonat weryfikacji liczby uczniéw w oparciu o posiadane dane
z SIO, niemnigj jednak w dwdch przypadkach, po uzyskaniu informacji od pracownika
Lubuskiego Urzedu Wojewddzkiego o rozbieznosci danych w SIO, stanowiacych
podstawe ujecia danych przez szkoly we wnioskach®s, a rzeczywista, liczba, uczniow
w danym dniu, sporzadzit i przekazat korekty wnioskow (w obu przypadkach liczba
ucznidw zmnigjszyta sie o jedna osobe)®. Adekwatnie zmnigjszeniu ulegta
wnioskowana kwota wsparcia i wyniosta ostatecznie 196,2 tys. zt i 248,1 tys. zi'7,

(akta kontroli str. 30-32, 40-41, 56-65, 116-118, 200)

Kierownik wydzialu oSwiaty i spraw spolecznych urzedu wyjasnita, ze: w Systemie
Informacji Oswiatowej (SIO) organ prowadzacy szkoly i przedszkola moze
weryfikowac, na podstawie raportow, odpowiednie dane. Wsrdd raportdw, ktére
codziennie zmieniajg sie jest rowniez ,Liczba ucznidw i oddziatéw po klasach w roku
szkolnym ... wedfug stanu na ...". Dane, kt6re pojawiajg sie w dniu generowania
raportu dotyczg danych wprowadzonych przez jednostke oswiatowg w dniu
poprzednim.

(akta kontroli str. 121)

1.4. Realizujac obowiazek wynikajacy z art. 65 ust. 12 ustawy ¢ zmianie ustawy
zapobiegajacej COVID-19%, w dniu 17 listopada 2021 r.*® burmistrz ustalit plan
finansowy dochodow i wydatkow dla wydzielonego rachunku Srodkdw Funduszu
Przeciwdziatania COVID-19 z przeznaczeniem na realizacje programu ,Laboratoria
przysztosci', W dziale 801 Oswiata i wychowanie, rozdziale 80101 szkofy
podstawowe, w kwotach po 705,0 tys. zt ujeto:

— dochody w § 6090 Laboratoria przyszfosci;
— wydatki w § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych.
(akta kontroli str. 136-139)

Wykonanie wydatkéw z rachunku Funduszu Przeciwdziatania COVID-19 na realizacje
programu w 2021 r. i 2022 r. burmistrz przedstawit w sprawozdaniach, odpowiednio:
z 11 marca 2022 r. z wykonania budzetu Gminy Sulechdw za 2021 r. oraz z 16 marca
2023 r. z wykonania budzetu Gminy Sulechdw za rok 20222,

(akta kontroli str. 140-177)

Srodki finansowe na realizacje programu organ prowadzacy gromadzit na
wyodrebnionym w tym celu rachunku.

(akta kontroli: 43-46)

15 Raporty generowane przez szkole z SIO zawierajg dane wedlug stanu z dnia poprzedniego.

16 Szkola Podstawowa nr 3 im. Janusza Kusociriskiego w Sulechowie i Szkola Podstawowa nr 1 im. Gen. Jézefa
Bema w Sulechowie; zmiana liczby dzieci odpowiednio z 828 na 827 i 655 na 654.

17 Szkola Padstawowa nr 1 im. Jézefa Bema w Sulechowie i Szkola Podstawowa nr 3 im. Janusza Kusociriskiego
w Sulechowie.

18 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 0 zmianie ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwiazanych z zapobieganiem,
przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaZnych oraz wywolanych nimi sytuacji
kryzysowych oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, ze zm.), dalej: ustawa o zmianie ustawy
zapobiegajacej COVID-19.

19 Zarzadzenie nr 0050.229.2021 burmistrza Sulechowa w sprawie zmiany Zarzadzenia nr 0050.185.2021
burmistrza Sulechowa z dnia 27 wrze$nia 2021 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dochodéw i wydatkdw
dla wydzielonych rachunkéw $rodkéw Funduszu Przeciwdzialania COVID-19 na rok 2021.

% Rozpatrzone i zatwierdzone przez Rade Miejska w Sulechowie odpowiednio: uchwata nr 0007.496.2022 z dnia
21 czerwca 2022 r. i uchwala nr 0007.639.2023 z dnia 20 czerwca 2023 .
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Zakupdw wynikajacych z realizacji programu dokonywali dyrektorzy szkot na
podstawie udzielonych im przez burmistrza pelnomocnictw obejmujacych muin.:
sktadanie o$wiadczeri woli w imieniu gminy, zaciaganie zobowigzari w imieniu gminy
w granicach $rodkéw finansowych ujetych w planie finansowym szkoly, zawierania
umow oraz prowadzenia procedur w zwiazku zaméwieniami publicznymi.

(akta kontroli str. 20-28)

Na wniosek wydzialu o$wiaty i spraw spolecznych zwiekszone zostaly plany
finansowe w zakresie planowanych wydatkéw osmiu szkét.

(akta kontroli str. 47-55)

Niewykorzystane w 2021 r. $rodki na realizacje programu w kwocie 340 200,69 z4
zostaly ujete w budZecie gminy Sulechdéw na 2022r.

(akta kontroli str. 178-192)

1.5. Na zakup wyposazenia ze $rodkéw programu publiczne szkoly podstawowe
wydatkowaly:

a) w 2021 r. kwote 364,8 tys. zi, tj. 52% kwoty otrzymanego wsparcia finansowego,
w tym kwote:

— 1798 tys. zt na wyposazenie podstawowe (49% kwoty wydatkowanej
w2021 r.),

— 185,0 tys. zt na wyposazenie dodatkowe (51% kwoty wydatkowanej w 2021 r.);

b) w 2022 r. kwote 340,2 tys. zt, tj. 48% kwoty otrzymanego wsparcia finansowego,
w tym kwote:

— 70,3 tys. zt na wyposazenie podstawowe (21% kwoty wydatkowanej w 20221.),
— 269,9 tys. zt na wyposazenie dodatkowe (79% kwoty wydatkowanej w 2022 T.).

Szkoly zakupity sprzet, o ktérym mowa w § 3 uchwaly w sprawie wsparcia z 2021 r.
w tym, w ramach wyposazenia:

— podstawowego m.in.: drukarki 3D z akcesoriami, filament, mikrokontrolery
z czujnikami | akcesoriami, lutownice/stacie lutownicze z goracym powietrzem,
kamery przenosne cyfrowe wraz z akcesoriami, statywy z akcesoriami,
mikroporty, os$wietlenie do realizacji nagrar, mikrofony kierunkowe
z akcesoriami, aparaty fotograficzne z akcesoriami, gimbale (do aparatu,
kamery i smartfona);

— dodatkowego m.in.: w zakresie robotyki, narzedzia do obrdbki drewna i metalu,
czesci zamienne oraz wyposazenie drobne i materialy eksploatacyjne; sprzet
do nagrywania, rejestrowania i obrobki obrazu i dZwigku; pomace projektowe;
$rodki ochrony indywidualnej (BHP); wyposazenie stanowisk do pracy
narzedziowej/technicznej; specjalistyczne urzadzenia i narzedzia, materiaty
edukacyjne oraz oprogramowanie, w tym z zakresu robotyki; sprzet
gospodarstwa domowego.

(akta kontroli str. 33-39)

1.6. Zgodnie z § 9 ust. 2 uchwaly w sprawie wsparcia z 2021 r., organ prowadzacy
szkoly zobligowany byt zapewni¢ instalacig, uruchomienie, zintegrowanie
zakupionego wyposazenia z infrastrukturg, szkolng, oraz techniczne szkolenie 0sab
prowadzacych zajecia w szkole.

Z wyjasnien zastepcy burmistrza wynikalo, ze dzieki stale podnoszonym
kompetencjom i umiejetnosciom pracownikdw szkdt instalacja, uruchomienie
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i zintegrowanie zakupionego w ramach programu sprzetu nie stanowito problemu.
Praktyka wspétpracy organu prowadzacego ze szkotami byty organizowane narady?!,
na ktrych omawiano biezace zagadnienia zwigzane z funkcjonowaniem podlegtych
jednostek. Dowodem na instalacje i dziatanie zakupionego w ramach programu
sprzetu byly rdwniez m.in. prezentowane prace wykonane przy wykorzystaniu
drukarek 3D. Organ prowadzacy nie wydawat zalecer, poniewaz w ramach
pelnionego nadzoru, nie stwierdzit nieprawidlowosci w zakresie realizacji zadari
dotyczagcych programu.

Ponadto zastepca burmistrza wyjasnit, ze: (...) organ prowadzacy systematycznie
rozbudowuje infrastrukture szkdl iprzeznacza Srodki na szkolenia pracownikéw
jednostek. (...) Instalacja, uruchomienie oraz zintegrowanie zakupionego
wyposazenia z infrastrukturg szkolng bylo przedmiotem rozmdw podczas narad
z dyrektorami. (...) Czes¢ dyrektoréw w ramach podpisanych umdw z dostawcami
miafa wpisane w ramach dostawy uruchomienie zakupionego sprzetu, a w innych
Jednostkach dyrektorzy powierzyli te czynnosci swoim pracownikom, np.
koordynatorom szkolnym. W czasie narad, w ramach konsultacji w zakresie realizacji
programu  Laboratoria przysziosci, dyrektorzy potwierdzili, Ze sprzet zostaf
zainstalowany, uruchomiony i nie zglosili problemdw w tym zakresie. Nalezy
zaznaczyc, ze w przypadku, gdyby szkoly wskazywaly problemy w ww. zakresie,
organ prowadzgcy niezwfocznie podjafby dziatania majgce na celu uruchomienie
| zintegrowanie zakupionego wyposazenia z infrastrukturg szkolng. W czasie narad
Z dyrektorami podnoszono tez temat zapewnienia technicznych szkoleri dla oséb
prowadzacych zajecia w szkole zwykorzystaniem wyposaZenia zakupionego
w ramach otrzymanego wsparcia w zakresie jego obsfugi. Szkolenia z obstugi
Zzrealizowano zaréwno poprzez szkolenia organizowane przez firmy dostarczajgce
sprzet, szkolnych koordynatordw, jak i szkolenia online.

(akta kontroli str. 193-199)

Zgodnie z § 9 ust. 3 uchwaly w sprawie wsparcia z 2021 r. organ prowadzacy
zobowiazany byt zapewnic, by podlegte mu szkoly, w ramach otrzymanego sprzetu
m.in.: realizowaly zajecia z jego wykorzystaniem, wyznaczyly szkolnego koordynatora
Programu i wykorzystywaty zakupiony sprzet Srednio trzy godziny w kazdym tygodniu
nauki.

Z wyjasnieri zastepcy burmistrza wynika, ze zagadnienia te omawiane byly podczas
narad, a dyrektorzy szkdt potwierdzili, ze:

— zakupione w ramach programu wyposazenie hylo wykorzystywane zaréwno
podczas lekcji z podstawy programowej, a takze na innych zajeciach, w tym
kotach zainteresowari np. fotografii, kulinarnych, techniki i informatyki;

— W kazde] ze szkdt zostat wyznaczony koordynator, ktéry popularyzowat
wykorzystanie wyposazenia zakupionego w ramach programu oraz udzielat
wsparcia osohom prowadzacym zajecia w szkole z jego wykorzystaniem;

— wszyscy dyrektorzy zapewnili, ze wymdg w zakresie minimum godzinowego
wykorzystania wyposazenia jest realizowany.

Jednoczesnie zastepca burmistrza wskazal, ze: w przypadku, gdyby dyrektorzy
wykazywali problemy w tym Zzakresie, organ prowadzacy podjaiby dziafania
naprawcze w jednostce, majgce na celu osiggniecie wymaganego wykorzystania
wyposazenia w srednio co najmniej 3 godzin zajec w kazdym tygodniu nauki.

(akta kontroli str. 193-199)

21 7 narad nie byly sporzadzane notatki.



W zakresie nadzoru, rozliczania dyrektoréw szkét oraz wiedzy organu prowadzacego
0 efektywnodci wykorzystywanego sprzetu zastepca burmistrza wyjasnit, ze: organ
prowadzacy scisle wspdfpracowat i jednoczesnie nadzorowat szkoly przy realizacji
programu Laboratoria przyszfosci zarowno poprzez biezgce kontakty, wizytacje,
a takze narady. Dzieki wspéipracy z jednostkami organ prowadzacy na biezgco miaf
wiedze, Zze w szkotach nie ma problemdw przy realizacji zatozeri Programu, czyli Ze:
sprzet zostat zainstalowany i zintegrowany, osoby korzystajace z urzadzeri zostaty
przeszkolone, sprzet jest wykorzystywany na zajeciach. W przypadku zgtoszenia
problemdw przez szkoly organ prowadzacy podjalby niezbedne dziatania majace na
celu udzielenie pomocy danej jednostce lub tez wdroZenie dziafan naprawczych (...).

(akta kontroli str. 198)

1.7. Realizujac wymdg wynikajacy z § 7 uchwaly w sprawie wsparcia z 2021 r.
upowazniony pracownik wydzialu oswiaty i spraw spotecznych?? przekazat
wojewodzie sprawozdania z wykorzystania wsparcia finansowego udzielonego
w ramach Programu za lata 2021 i 2022 przez osiem szk6t podstawowych,
w wymaganych terminach?.

Wszystkie informacje o wykorzystaniu wsparcia za rok 2021 i 2022 zostaly
sporzadzone na obowiazujacych formularzach | zawieraly m.in. kwote
wykorzystanego wsparcia i liste zakupionego wyposazenia przez poszczegolne
szkoly.

(akta kontroli str. 19, 42)

W jednym przypadku2*, pomimo niewykorzystania przez szkote w 2021 r. co najmnigj
60% kwoty otrzymanego wsparcia, pierwotne sprawozdanie, ktore w dniu 16 lutego
2022 r. organ prowadzacy przekazal wojewodzie, nie zawierato informacji
0 ewentualnych trudnosciach przy wykorzystaniu wsparcia?®.

Po otrzymaniu w dniu 24 lutego 2022 r. informacji od koordynatora programu
z Lubuskiego Urzedu Wojewddzkiego w Gorzowie Wlkp., w tym samym dniu, organ
prowadzacy ztozyt skorygowane sprawozdanie, w ktérym poinformowat, ze
przyczyna, braku wydatkowania 60% otrzymanego w 2021 r. byly trudnosci
w skutecznym zakoriczeniu procedur zamdéwien publicznych (wyborze wykonawcy),
tj. otrzymywanie ofert przekraczajacych Srodki przeznaczone na realizacje zadania,
odstepowanie wykonawcdw od realizacji zadania oraz zblizajacy sie koniec roku,
ktéry uniemozliwit przeprowadzenie kolejnych procedur zakupowych.

(akta kontroli str. 66-75)

Ze sprawozdan organu prowadzacego z wykorzystania wsparcia finansowego przez
Szkole Podstawowa nr 3 im. Janusza Kusociriskiego w Sulechowie wynikato, ze:

— w2021 r. wydatkowano kwote 119 567,07 Zi,
— w2022 r. wydatkowano kwote 128 532,93 Z4,

— z zakupionego wyposazenia podczas lekcji lub zaje¢ dodatkowych korzystato
15 nauczycieli,

22 Pejnomocnictwo Nr 077.2.2022 Burmistrza Sulechowa z dnia 18 stycznia 2021 .

3 Tj. zgodnie z harmonogramem programu: za 2021 r. do dnia 28 lutego 2022 r. i za 2022 r. do 27 lutego
2023 r.; hitps:/www.gov.pliweb/laboratoria/harm ram-pr

2 Dot. informacji o udzielonym wsparciu dla Szkoly Podstawowej nr 3 im. Janusza Kusocinskiego w Sulechowie.
% Pkt 11 sprawozdania.
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Stwierdzone
nieprawidlowosci

OCENA CZASTKOWA

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

Stwierdzone
nieprawidlowosci

OCENA CZASTKOWA

— otrzymany sprzet byt wykorzystywany na zajeciach lekcyjnych z: chemii,
edukacji wczesnoprzedszkolnej, fizyki, informatyki, muzyki, techniki oraz
zajeciach dodatkowych.

(akta kontroli str. 73-115)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyze] zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

NIK pozytywnie ocenia dziatalnos¢ organu prowadzacego w zakresie realizacji
programu.

2. Nadzor nad realizacjq programu dotyczacego wsparcia
finansowego na rozwijanie szkolnej infrastruktury oraz
umiejetnosci podstawowych i przekrojowych dzieci
i mlodziezy - ,Laboratoria przysztosci”

W ramach nadzoru organu prowadzacego nad realizacjg programu dwdch
pracownikow wydziatu oSwiaty i spraw spolecznych dokonato wizytacji szkot, ktore
otrzymaly wsparcie finansowe na zakup wyposazenia?®. Kazdorazowo ogledzinom
poddano zakupione wyposazenie?. Wyniki wizytacji dokumentowano (nie
stwierdzono nieprawidtowosci).

(akta kontroli str. 126-130)

Wysokos¢ przekazanych, a nastepnie wykazanych do rozliczenia przez poszczegaine
szkoly Srodkow, pracownik wydziatu oswiaty i spraw spotecznych weryfikowal
w Centrum Ustug Wspdlnych, obslugujace m.in. publiczne szkoly podstawowe
w Sulechowie.

(akta kontroli str. 122-125, 131-135)

Burmistrz wyjasnit, ze: (...) nadzdr i kontrola sprawowane sg na biezgco w ramach
funkcjonowania jednostki. Wyrazato sie to w analizie danych finansowych
otrzymanych ze szkof i poréwnania tych danych z informacjami z Centrum Usfug
Wspdinych, ktére sprawuje m.in. obsfuge administracyjng, finansowa, ksiegowq nad
szkofami (...). Ponadto byt staly kontakt telefoniczny z jednostkami. Takze na
naradach z dyrektorami szkdé! omawiano realizacje programu ,Laboratoria
przysztosci”.

Ponadto biezacy nadzor i wiedze w zakresie wykorzystania otrzymanego wsparcia
przez szkoly, organ prowadzacy zapewnit sobie poprzez organizowanie narad
z dyrektorami szkét.

(akta kontroli str. 122-125)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

NIK pozytywnie ocenia sprawowanie przez organ prowadzacy nadzoru nad realizacjg,
Programu.

% W pieciu z o$miu szkat.
21 Wizytacje obejmowaly rowniez udziat w lekcjach organizowanych w ramach Programu Mobilne Laboratoria
Przyszlosci.
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IV. Uwagi i wnioski

Whioski i uwagi W zwiazku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci, Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje uwag ani wnioskoéw pokontrolnych.

V. Pozostate informacije i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgloszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
Zastzezen prawo zgltoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezern do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zglasza sig
do dyrektora Delegatury NIK w Zielonej Gérze. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego

zmienionego zgodnie z trescig uchwaly w sprawie zastrzezen.

Zielona Gdra, 8 wrzesnia 2023 .

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Zielonej Gorze
Kontrolerzy:
p.o. Wicedyrektora

Dorota Rudnicka-Kawa Wiodzimierz Stobrawa

Specjalista k.p. Ipadpisano kwalifikowanym podpisem
Ipodpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
elektronicznym/
Patrycja WoZniak

Specjalista k.p.
/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/
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